

Sertificētu zvērinātu grāmatvežu asociācija (ACCA) piedāvā jaunas iespējas

Izglītības tirgus nemitīgi attīstās un pilnveidojas, taču daudzos uzņēmumos vēl aizvien nav pietiekami atestētu speciālistu, kam ir atbilstoša pieredze un kvalifikācija.

Nemot vērā reālo tirgus situāciju un to, ka darba devējiem ir nepieciešami augsti kvalificēti speciālisti, aizvien vairāk profesionālu grāmatvežu un auditoru visā pasaulē tiecas iegūt kvalifikāciju, ko piedāvā *The Association of Chartered Certified Accountants (ACCA)*.

Patlaban ACCA ir lielākā organizācija pasaulē, kurā ir 296 000 studentu un 115 000 asociācijas biedru no 170 valstīm un kurai ir pieeja globālajai darba devēju akreditācijas sistēmai, kas aptver vairāk nekā 6000 uzņēmumu. Pašreiz ACCA ir vairāk nekā 200 eksaminācijas centru vairāk nekā 140 pasaulē valstīs.

Sakarā ar NVS pieaugošo interesi par ACCA piedāvātās kvalifikācijas iegūšanu, nesen asociācija iepazīstināja ar jaunu atestātu — *Starptautisko finanšu pārskatu diplomu (DiplIFR)*. Ta ir vienīgā ACCA programma, kas pieejama arī angļu valodas nepratējiem un ļauj sagatavoties kvalifikācijas eksāmenam un kārtot to krievu valodā.

Programmas tulkojums krievu valodā novērš vienu no nopietnākajiem šķēr-



ŅINA SAĻŅIKOVA,
mācību un konsultāciju centra *Vērtspapīri* direktore

šļiem tiem, kas vēlas iegūt ACCA kvalifikāciju, — valodas barjeru. Programma sniedz unikālu iespēju ievērojami paplašināt savu karjeru, ļauj speciālistiem vienā valodā sarunāties ar saviem Rietumu kolēģiem un apliecināt savas pozīcijas Eiropas darba tirgū. Eksaminācijas centri atrodas Maskavā, Sanktpēterburgā, Kijevā, Minskā, Londonā, Baku un daudzās citās pilsētās.

Starptautisko finanšu pārskatu diploms ļauj grāmatvedības jomas speciālistiem paaugstināt zināšanu līmeni, iegūt starptautisku kvalifikāciju un izmantot zināšanas starptautiskā praksē. ACCA diplomam nav nepieciešama atkārtota ikgadēja apstiprināšana.

Pedejā laikā arī Latvijā pieaug nepieciešamība pēc speciālistiem, kas ACCA programmas ietvaros ieguvuši zināšanas par starptautiskajiem finanšu pār-

skatiem. Tāpēc profesionāli grāmatveži saskaras ar nepieciešamību iegūt atbilstošu kvalifikāciju un nostiprināt savas pozīcijas un konkurētspēju tirgū. Tagad arī Rīgā ir iespēja iegūt ACCA Starptautisko finanšu pārskatu diplomu.

Asociācijas programma Starptautisko finanšu pārskatu diploma iegūšanai Rīgā tiek piedāvāta *MKC-Vērtspapīri* mācību un konsultāciju centrā, kas jau ilgāku laiku organizē uz Lielbritānijas Profesionālo finanšu vadītāju institūta programām balstītus interesantus kursus, banku darbības pilnveidošanas un grāmatvežu kvalifikācijas celšanas seminārus, piesaistot labākos lektorus no Krievijas, Lielbritānijas, Igaunijas un citām valstīm.

Starptautisko finanšu pārskatu diplomu krievu valodā (*DiplIFR Rus*) programma ir paredzēta, lai kompleksi sagatavotu speciālistus kvalifikācijas eksāmenu kārtošanai krievu valodā. Kurss sastāv no semināriem, ko vada atestēti lektori praktiķi, kā arī patstāvīga darba, kura izstrādei pieejami rūpīgi sagatavoti mācību materiāli.

Rīgā mācību kursu lasa lektors Boriss Kolmakovs, sertificēts zvērināts grāmatveidis un auditors ASV, atestēts vispārējās, banku un investīciju audita jomas auditors Krievijas Federācijā. Viņam ir liela praktiska darba pieredze starptautisko auditoru uzņēmumos, viņš ir arī Krievijas Reģionālo banku asociācijas prezidenta padomnieks starptautisko finanšu pārskatu un Bāzeles līgumu jautājumos. Patlaban Boriss Kolmakovs vada auditoru uzņēmumu *Argued Audit*, kas pārstāv starptautiskā uzņēmuma *Morison* intereses.

Borisam Kolmakovam ir 12 gadu pieredze banku, investīciju un konsultāciju jomā, kā arī 13 gadu pieredze palīdzēšanas darbā, tāpēc var droši apgalvot, ka interesentiem, kas vēlas iegūt Starptautisko finanšu pārskatu diplomu, būs iespēja sekmīgi sagatavoties kvalifikācijas eksāmenu kārtošanai.

Mācību un konsultāciju centrs

«**MKC Vērtspapīri**»

organizē jauno mācību kursu
ACCA kvalifikācija

"Starptautisko finanšu pārskatu diploms"

(Diploma in International Financial Reporting)

Nodarbības notikis:

2007. gada 26.–30. novembrī
2008. gada 18.–22. februārī

Diploms domāts profesionāliem grāmatvežiem un auditoriem

ACCA pasniedzējs: Boriss Kolmakovs

sertificēts zvērināts grāmatveidis un auditors ASV, audita kompānijas *Argued Audit* direktors, kas pārstāv starptautiskās kompānijas *Morison International Ltd.* intereses Krievijā

Pieteikties:
Rīgā, Meistaru ielā 10,
403. kabineta;
tālr. 67211577, 29423381;
fakss 67220663;
e-pasts: vertspapiri@apollo.lv;

mājaslapa:
www.mkc-vertspapiri.lv



Papildu informācija:
www.atc-global.com
www.accaglobal.com